ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «31» августа 2022 г. № 717-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 13 февраля 2014 г. № 105-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 13 февраля 2014 г. № 105-пп «О Порядке проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

Магаданской области и проектов нормативных правовых актов

Магаданской области» следующие изменения:

в Порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных

правовых актов Магаданской области и проектов нормативных правовых

актов Магаданской области, утвержденном указанным постановлением:

- пункты 1.1 - 1.2 раздела 1 «Общие положения» изложить

в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

Магаданской области и проектов нормативных правовых актов

Губернатора Магаданской области, Правительства Магаданской области,

проектов законов Магаданской области и поправок к ним, вносимых

в Магаданскую областную Думу Губернатором Магаданской области,

Правительством Магаданской области в порядке законодательной

инициативы, а также иных документов, разрабатываемых органами

2

исполнительной власти Магаданской области, в целях выявления в них

коррупциогенных факторов и последующего их устранения (далее -

проекты документов).

1.2. Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных

правовых актов Губернатора Магаданской области, Правительства

Магаданской области, проектов законов Магаданской области и поправок

к ним, вносимых в Магаданскую областную Думу Губернатором

Магаданской области, Правительством Магаданской области в порядке

законодательной инициативы, проводится главным государственно-

правовым управлением аппарата Губернатора Магаданской области

и Правительства Магаданской области в соответствии с федеральным

и областным законодательством, согласно методике, определенной

Правительством Российской Федерации.»;

- пункт 2.1 раздела 2 «Антикоррупционная экспертиза» изложить

в следующей редакции:

«2.1. Антикоррупционная экспертиза проводится главным

государственно-правовым управлением аппарата Губернатора

Магаданской области и Правительства Магаданской области при

проведении правовой экспертизы проектов нормативных правовых актов

Губернатора Магаданской области, Правительства Магаданской области,

проектов законов Магаданской области и поправок к ним, вносимых

в Магаданскую областную Думу Губернатором Магаданской области,

Правительством Магаданской области в порядке законодательной

инициативы.»;

- в пункте 4.3 после слов «вице-губернатора Магаданской области,»

дополнить словами «заместителя Губернатора Магаданской области,».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов